
Paquetes 2026

Asegúrate de tener todo
preparado.



¿Qué incluyen los paquetes?

Atención en sala de labor, parto y recuperación (L.P.R.) y sala de expulsión

Habitación estándar y cuna fisiológica 

Perforación de lóbulo (No incluye aretes) 

Sofá cama para un acompañante

Tamices: tamiz metabólico neonatal, tamiz auditivo y tamiz cardiaco 

Asesoría de lactancia materna durante la estancia en el hospital 

Alojamiento conjunto desde el momento del nacimiento,

(si las condiciones de tu bebé lo permiten)

Paquete Estancia
Hospitalaria

Precio
IVA incluido

Cesárea $48,720.00

*Todos los precios incluyen IVA 
 *Precios sujetos a cambio sin previo aviso

2 noches

Parto natural con bloqueo 1 noche $36,640.00

En Hospital Bité Médica te ofrecemos los
siguientes paquetes de parto y cesárea



Cesárea incluye:

Cesárea 2021

Pañal huggies c/38 pza rn 
Purell advanced 8oz ref. 9652-12 
Tamiz cardiologico 
Sulfato de efedrina (tendrin) 50mg/2ml sol iny 
Epinefrina/pinadrina .001g 1ml amp 
Maleato de ergometrina tab (ergotrate) 0.2mg 
Cloranfenicol / cloramfeni ofteno 5mg 
Merthiolate bayer 60ml 
Atropina/atropisa amp 1mg/ml 
Carbetocina 100mg amp lonactene 
Midazolam (relacum) 50mg/10ml ampolleta 
Bolsa de hielo bhi002-20 
Cepillo quirurgico ez scrub 3% 371163 bd 
Placa adulto e7507 electro retorno 
Locion removedora de 15ml 8610 
Electrobisturi c/funda e2515h desechable 
Toallitas humedas huggie 
Uniforme deschable adulto 
Rastrillo desechable 
Banditas nexcare redondo 23mm 3m 
Cuna fisiologica cargo (dia) 
Habitación estandar cargo 
Material de asepsia y curacion (uso) 
Recolector de punzo cortantes (uso) 
Cunero fisiologico cargo 
Hospitalizacion cargo 
Oxigenoterapia 1-3 horas 
Oximetria reposo/ejercicio check up 
Tamiz neonatal ampliado por tandem 
Cirugia mayor 1 hr o fraccion 
Maquina de anestesia 1 hora (uso) 
Material de asepsia y curación 
Sala de recuperacion 1 hr 
Material de asepsia y curacion (uso) 
Perforacion de lobulo 
Instrumental quirurgico (uso) 
Monitor anestesico (uso) 

Monitor pre o post operatorio (uso) 
Monitoreo adulto (uso) 
Unidad electroquirurgica (uso) 
Servicio integral sterrad 
Bomba de infusion hospitalizacion (un canal) 
Potenciales evocados auditivos de tallo cerebral 
Antiflamatorio 
Aguja desechable 
Antihemorragico 
Almohada 
Ambu 
Anestesia 
Analgesico 
Anestesico 
Anestesico endovenoso 
Antibiotico 
Antimeticos 
Bata 
Bolsa desechable 
Bloqueo 
Bolsa 
Canulas 
Cavilon 
Chloraprep 
Circuito 
Compresa 
Conectores 
Cat insyte 
Diluyente 
Electrodos 
Electrolitos 
Equipo recepcion de bebe 
Esponja de gasa 
Extension 
Fenodid 
Flebotek 
Gastricos 

Guantes no esterilizados 
Grupo sanguineo abo y rh(d) 
para laboratorio 
Guante de cirujano 
Hoja de bisturi 
Jabon 
Jeringa asepto 
Jeringas 
Kit colocacion de sonda vesical 
Lanceta 
Lubricante 
Mascarilla 
Medias ted ( varias medidas ) 
Microclave 
Oxigenoterapia 
Coagulante 
Pañal 
Pera 
Ropa 
Sonda endotraqueal 
Soluciones 
Steri-strip 
Sutura 
Tegaderm 
Termometro 
Toallas 
Torunda 
Tubo 
Venda elastica 
Venopuncion 

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
5
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
3
3
3
1
1
1
2
2
1
1
2
1
1
1

1
1
1
1
2
1
1
10
1
1
1
1
12
5
3
7
6
2
2
1
1
1
1
2
1
3
1
2
5
5
2
1
5
1
2
3
3

30
1

8
2
1
1
20
1
1
1
2
1
1
3
12
6
2
1
3
8
1
8
3
2
1
20
2
3
1



Parto con bloqueo incluye:

Cesárea 2021

Habitación estandar cargo 
Sutura 
Tegaderm 
Termometro 
Toallas 
Torunda 
Tubo 
Venda elastica 
Venopuncion 
Uniforme deschable adulto 
Banditas nexcare redondo 23mm 3m 
Cuna fisiologica cargo (dia) 
Material de asepsia y curacion (uso)                                             
Recolector de punzo cortantes (uso)                                              
Cunero fisiologico cargo 
Hospitalizacion cargo                              
Oxigenoterapia 1-3 horas 
Oximetria reposo/ejercicio check up 
Tamiz neonatal ampliado por tandem 
Material de asepsia y curación                                                   
Material de asepsia y curacion (uso) 
Instrumental quirurgico (uso) 
Monitoreo adulto (uso) 
Bomba de infusion hospitalizacion (un canal) 
Potenciales evocados auditivos de tallo cerebral 
Aguja desechable 
Antihemorragico 
Almohada 
Ambu 
Anestesia 
Analgesico 
Anestesico 
Antibiotico 
Antimeticos 
Bata 
Bolsa desechable
Bloqueo 

Chloraprep 
Conectores 
Cat insyte 
Diluyente 
Electrolitos 
Equipo recepcion de bebe 
Esponja de gasa 
Extension 
Fenodid 
Flebotek 
Gastricos 
Guantes no esterilizados 
Grupo sanguineo abo y rh(d)
para laboratorio 
Guante de cirujano 
Jabon 
Jeringas 
Lanceta 
Lubricante 
Mascarilla 
Medias ted ( varias medidas ) 
Microclave 
Oxigenoterapia 
Coagulante 
Pañal 
Pera 
Ropa 
Soluciones 
Perforacion de lobulo 
Pañal huggies c/38 pza rn 
Lidocaina 5% ungüento 35g gi 
Purell advanced 8oz ref. 9652-12 
Tamiz cardiologico 
Sulfato de efedrina (tendrin) 50mg/2ml sol iny 
Epinefrina/pinadrina .001g 1ml amp 
Cloranfenicol / cloramfeni ofteno 5mg 
Maleato de ergometrina tab (ergotrate) 0.2mg 

Merthiolate bayer 60ml 
Atropina/atropisa amp 1mg/ml 
Carbetocina 100mg amp lonactene 
Bolsa de hielo bhi002-20 
Lanceta p/talon rosa 368100 bd 
Riñon graduado 700ml 
Guante exploracion esteril 
Red de maya fina 
Toallitas humedas huggie 

1 
4 
1 
2 
1 

20 
1 
2 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
3 
3 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
2 
1 

10 
1 
1 
1 
1 
6 
6 
8 
3 
2 
1
1 

1 
1 
2 
5 
2 
1 
5 
1 
1 
2 
2 

30 
1
 

8 
1 

15 
1 
1 
2 
1 
1 
3 

12 
5 
2 
1 
6 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
3 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

10 
1 
1 






