



Parto y Cesárea

Paquetes 2026

Asegúrate de tener todo
preparado.



En Hospital Bité Médica te ofrecemos los siguientes paquetes de parto y cesárea

Paquete	Estancia Hospitalaria	Precio IVA incluido
Cesárea	2 noches	\$48,720.00
Parto natural con bloqueo	1 noche	\$36,640.00

*Todos los precios incluyen IVA

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso

¿Qué incluyen los paquetes?

-  Atención en sala de labor, parto y recuperación (L.P.R.) y sala de expulsión
-  Habitación estándar y cuna fisiológica
-  Perforación de lóbulo (No incluye aretes)
-  Sofá cama para un acompañante
-  Tamices: tamiz metabólico neonatal, tamiz auditivo y tamiz cardiaco
-  Asesoría de lactancia materna durante la estancia en el hospital
-  Alojamiento conjunto desde el momento del nacimiento,
(si las condiciones de tu bebé lo permiten)



-  **Tamiz metabólico:**
Detección de 64 enfermedades detectables y curables en edades de infancia, niñez, adolescencia y adultez. Se realiza a las 48 horas de nacido y se entregan los resultados de 15 a 20 días hábiles.
-  **Tamiz auditivo:**
Mide la capacidad auditiva, se realiza a las 24 horas de nacido y se entregan los resultados al egreso del bebé.
-  **Tamiz cardiaco:**
Detección de las 7 Cardiopatías Congénitas Críticas (las que representan mayor riesgo para la salud de tu bebé). Se realiza entre las 24 y 48 horas de nacido; se entregan los resultados de manera inmediata y se proporciona la impresión de resultados al egreso de tu bebé.

Cesárea incluye:

- | | | |
|--|--|--|
| 1 Pañal huggies c/38 pza rn | 1 Monitor pre o post operatorio (uso) | 30 Guantes no esterilizados |
| 1 Purell advanced 8oz ref. 9652-12 | 1 Monitoreo adulto (uso) | 1 Grupo sanguineo abo y rh(d) para laboratorio |
| 1 Tamiz cardiologico | 1 Unidad electroquirurgica (uso) | 8 Guante de cirujano |
| 1 Sulfato de efedrina (tendrin) 50mg/2ml sol iny | 1 Servicio integral sterrad | 2 Hoja de bisturi |
| 1 Epinefrina/pinadrina .001g 1ml amp | 2 Bomba de infusion hospitalizacion (un canal) | 1 Jabon |
| 1 Maleato de ergometrina tab (ergotrate) 0.2mg | 1 Potenciales evocados auditivos de tallo cerebral | 1 Jeringa asepto |
| 1 Cloranfenicol / cloramfeni oftено 5mg | 1 Antiflamatorio | 20 Jeringas |
| 1 Merthiolate bayer 60ml | 10 Aguja desechable | 1 Kit colocacion de sonda vesical |
| 1 Atropina/atropisa amp 1mg/ml | 1 Antihemorragico | 1 Lanceta |
| 1 Carbetocina 100mg amp Ionactene | 1 Almohada | 1 Lubricante |
| 1 Midazolam (relacum) 50mg/10ml ampolla | 1 Ambu | 2 Mascarilla |
| 1 Bolsa de hielo bhi002-20 | 1 Anestesia | 1 Medias ted (varias medidas) |
| 5 Cepillo quirurgico ez scrub 3% 371163 bd | 12 Analgesico | 1 Microclave |
| 1 Placa adulto e7507 electro retorno | 5 Anestesico | 3 Oxigenoterapia |
| 1 Locion removedora de 15ml 8610 | 3 Anestesico endovenoso | 12 Coagulante |
| 1 Electrobisturi c/funda e2515h desechable | 7 Antibiotico | 6 Pañal |
| 1 Toallitas humedas huggie | 6 Antimeticos | 2 Pera |
| 1 Uniforme deschable adulto | 2 Bata | 1 Ropa |
| 1 Rastrillo deschable | 2 Bolsa desechable | 3 Sonda endotraqueal |
| 2 Banditas nexcare redondo 23mm 3m | 1 Bloqueo | 8 Soluciones |
| 2 Cuna fisiologica cargo (dia) | 1 Bolsa | 1 Steri-strip |
| 2 Habitación estandar cargo | 1 Canulas | 8 Sutura |
| 2 Material de asepsia y curacion (uso) | 1 Cavilon | 3 Tegaderm |
| 3 Recolector de punzo cortantes (uso) | 2 Chloraprep | 2 Termometro |
| 3 Cunero fisiologico cargo | 1 Circuito | 1 Toallas |
| 3 Hospitalizacion cargo | 3 Compresa | 20 Torunda |
| 1 Oxigenoterapia 1-3 horas | 1 Conectores | 2 Tubo |
| 1 Oximetria reposo/ejercicio check up | 2 Cat insyte | 3 Venda elastica |
| 1 Tamiz neonatal ampliado por tandem | 5 Diluyente | 1 Venopuncion |
| 2 Cirugia mayor 1 hr o fraccion | 5 Electrodos | |
| 2 Maquina de anestesia 1 hora (uso) | 2 Electrolitos | |
| 1 Material de asepsia y curación | 1 Equipo recepcion de bebe | |
| 1 Sala de recuperacion 1 hr | 5 Esponja de gasa | |
| 2 Material de asepsia y curacion (uso) | 1 Extension | |
| 1 Perforacion de lobulo | 2 Fenodid | |
| 1 Instrumental quirurgico (uso) | 3 Flebotek | |
| 1 Monitor anestesico (uso) | 3 Gastricos | |

Parto con bloqueo incluye:

1 Habitación estandar cargo	1 Chloraprep	1 Merthiolate bayer 60ml
4 Sutura	1 Conectores	1 Atropina/atropisa amp 1mg/ml
1 Tegaderm	2 Cat insyte	1 Carbetocina 100mg amp Ionactene
2 Termometro	5 Diluyente	1 Bolsa de hielo bhi002-20
1 Toallas	2 Electrolitos	1 Lanceta p/talon rosa 368100 bd
20 Torunda	1 Equipo recepcion de bebe	1 Riñon graduado 700ml
1 Tubo	5 Esponja de gasa	10 Guante exploracion esteril
2 Venda elastica	1 Extension	1 Red de maya fina
1 Venopuncion	1 Fenodid	1 Toallitas humedas huggie
1 Uniforme deschable adulto	2 Flebotek	
2 Banditas nexcare redondo 23mm 3m	2 Gastricos	
2 Cuna fisiologica cargo (dia)	30 Guantes no esterilizados	
2 Material de asepsia y curacion (uso)	1 Grupo sanguineo abo y rh(d) para laboratorio	
2 Recolector de punzo cortantes (uso)	8 Guante de cirujano	
3 Cunero fisiologico cargo	1 Jabon	
3 Hospitalizacion cargo	15 Jeringas	
1 Oxigenoterapia 1-3 horas	1 Lanceta	
1 Oximetria reposo/ejercicio check up	1 Lubricante	
1 Tamiz neonatal ampliado por tandem	2 Mascarilla	
1 Material de asepsia y curación	1 Medias ted (varias medidas)	
2 Material de asepsia y curacion (uso)	1 Microclave	
1 Instrumental quirurgico (uso)	3 Oxigenoterapia	
1 Monitoreo adulto (uso)	12 Coagulante	
2 Bomba de infusion hospitalizacion (un canal)	5 Pañal	
1 Potenciales evocados auditivos de tallo cerebral	2 Pera	
10 Aguja desechable	1 Ropa	
1 Antihemorragico	6 Soluciones	
1 Almohada	1 Perforacion de lobulo	
1 Ambu	1 Pañal huggies c/38 pza rn	
1 Anestesia	1 Lidocaina 5% ungüento 35g gi	
6 Analgesico	1 Purell advanced 8oz ref. 9652-12	
6 Anestesico	1 Tamiz cardiologico	
8 Antibiotico	1 Sulfato de efedrina (tendrin) 50mg/2ml sol iny	
3 Antimeticos	1 Epinefrina/pinadrina .001g 1ml amp	
2 Bata	1 Cloranfenicol / cloramfeni oftено 5mg	
1 Bolsa desechable	3 Maleato de ergometrina tab (ergotrate) 0.2mg	
1 Bloqueo		

Los paquetes no incluyen:

- Honorarios del médico tratante y equipo médico o médicos interconsultantes (gineco-obstetra, ayudante, anestesiólogo, pediatra, etc.). Dichos honorarios deberán ser liquidados de forma independiente a los médicos.
- Honorarios de instructoras, doulas o educadoras perinatales.
- Estudios de laboratorio y gabinete solicitados y realizados antes y después de la atención obstétrica, ni estudios solicitados a banco de sangre, a anatomía patológica y/o estudios de imagen ya sea para ti o tu bebé.
- Alimentos para tu acompañante.
- Vacunas ni procedimientos complementarios como: salpingooclasiá, circuncisión o recolección de células madre.
- Ingreso a las áreas críticas (Urgencias, UTI, UTIM o UCIN).
- Gastos de la mamá o del bebé derivados de complicaciones durante y después de la atención obstétrica.
- Insumos o servicios no incluidos en el paquete elegido.
- Noches adicionales o estancia en habitación que no sea estándar.
- Gastos adicionales de mamá o bebé en caso de embarazo múltiple.

Información importante:

Con el fin de brindarte un buen servicio, te recomendamos traer las siguientes prendas para el momento del egreso hospitalario de tu bebé:

- 2 pares de calcetines
- 2 camisetas o pañaleros
- 2 mamelucos o trajecitos de suéter y pantalón
- 2 cobijas delgadas
- 1par de aretes de broquel con punta y bolita posterior, en caso de ser niña
- 1cobertor grueso para la salida
- 1tira leche
- 1asiento de seguridad para el auto. Es obligatorio para la salida

No es necesario traer gorro, guantes, diademas, zapatos, etc. Estas prendas son únicamente para el momento del egreso hospitalario. Durante la estancia hospitalaria se vestirá al bebé con la ropa del hospital. Sólo en caso necesario se utilizará ropa de casa.



En caso de que tu médico no se encuentre dado de alta y credencializado con nosotros, él deberá contactar al Departamento de Vinculación Médica al 555 29 29 700 ext. 2150 para solicitar ya sea privilegios temporales de atención o credencialización con anticipación al evento, así como presentar la documentación requerida de él y su equipo médico (pediatra, ayudante y anestesiólogo).

Preguntas frecuentes sobre el uso de aseguradoras para eventos de parto y cesárea

① Tengo seguro de Gastos Médicos Mayores.

¿Me cubre en Bité Médica?

Depende de tu aseguradora y de la póliza que tengas. Tenemos convenio con la mayoría de las aseguradoras. Recomendamos preguntar en el hospital por las aseguradoras con las que tenemos convenio.

② ¿Maneján paquetes con aseguradoras?

Con ninguna aseguradora tenemos paquetes especiales para parto y cesárea. Contamos con "cuenta abierta" es decir, todos los insumos que soliciten o utilicen tus médicos y que requiera el personal del hospital para darte atención, serán cargados a la cuenta.

③ ¿Por qué no manejan paquetes con las aseguradoras?

Los paquetes son generados para personas particulares y en estos no se desglosa el estado de cuenta debido a que ya son precios con costo preferencial. El estado de cuenta es un documento importante que solicita la aseguradora siempre para cubrir los eventos.

④ ¿Puedo meter a reembolso de mi aseguradora un paquete particular?

No. Para ingresar un reembolso a la aseguradora es necesario el desglose de cada uno de los insumos y gastos en un estado de cuenta, el cual no es posible generar cuando se trata de un paquete.

⑤ ¿Cuál es el costo de un parto por seguros?

No se puede estimar un costo ya que éste es variable, pues depende de los insumos, equipos y medicamentos que vayan solicitando los médicos durante la atención. La atención de cada persona es diferente, así como los insumos que pide cada médico.

⑥ Es la primera vez que uso mi seguro con ustedes.

¿Qué trámite tengo que hacer?

Puedes solicitar a tu agente o al área de recursos humanos de tu empresa una carta programación de cirugía en donde estarán registrados tanto la suma asegurada que te autoricen, como las condiciones que ésta tendrá (deducible y coaseguro). Los documentos que solicitarán son: informe médico llenado por tu doctor, aviso de accidente o enfermedad llenado por ti y el último ultrasonido.

⑦ No tengo carta, ¿puedo ingresar al hospital aún sin ella?

Sí, pero se corre el riesgo que la cirugía no quede autorizada, o que la aseguradora cubra el evento de forma parcial. La carta es solamente una preautorización generada por la aseguradora.

⑧ ¿Qué gastos tengo que pagar a ustedes si uso mi seguro?

Todos los insumos que no cubra la aseguradora (pañales, termómetro, comida de acompañante, etc.) y la diferencia que surja entre suma asegurada autorizada y el total de la cuenta; más el deducible y coaseguro si es que aplica. También habrá que pagar la cuenta o gastos del recién nacido si no está cubierto por la aseguradora.



Para mayores informes comunicarse a Relaciones Públicas: 555 2929 700 Ext. 2900 / relaciones.publicas@bitemedica.com

TÉRMINOS Y CONDICIONES:

El paciente podrá adquirir el paquete de parto o cesárea a partir del primer trimestre del embarazo y con anticipación mínima de 2 semanas previas a la fecha probable de parto o cesárea. Para que los precios de los paquetes sean respetados, éstos deben ser liquidados en su totalidad en efectivo o tarjeta de crédito, en el área de Admisión, antes del ingreso de la paciente al procedimiento. En caso de renuncia o cambio de paquete, el paciente deberá dar aviso al área de Admisión, ubicada en el hospital, con servicio las 24 horas, los 365 días del año. En caso de utilizar un paquete diferente al solicitado o al pagado inicialmente, o en caso de convertirse un parto en cesárea, el paciente deberá pagar la diferencia entre ambos paquetes y pagar todos los insumos y medicamentos ya utilizados del paquete anterior. Los paquetes aplican sólo para particulares. En los paquetes NO se podrá generar ningún tipo de desglose al facturar. Si el paciente desea tramitar reembolso con aseguradoras (seguro de gastos médicos), NO aplica el precio de dichos paquetes. Nuestros paquetes sólo aplican para recién nacidos sanos. En caso de que la madre o el recién nacido quede hospitalizado, el paquete será cerrado y al instante se abrirá una cuenta con folio independiente, la cual deberá ser liquidada en su totalidad por el paciente o su responsable. No se efectuará ningún tipo de reembolso sobre productos, servicios o insumos incluidos en el paquete que no sean utilizados durante la atención del paciente (mamá o recién nacido). Todo consumo, producto o servicio adicional a lo incluido en el paquete se cobrará por separado y a precio de lista. Por la seguridad del paciente, deberá presentar prueba negativa a COVID-19 con vigencia no mayor a 5 días y estudios preoperatorios con vigencia no mayor a 2 meses (BH, química sanguínea 6 elementos, tiempos de coagulación, grupo sanguíneo y RH). De no ser presentados o estar incompletos, se tomarán las muestras correspondientes o faltantes.